ПЕРЕВОЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

03.03.2025г.  									№33/103
д. Перевоз

О внесении изменений  в Положение
«О муниципальной службе в  Перевозском сельском поселении»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области" (ред. от 27.11.2024 №339-ЗО) Перевозская сельская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: sub_2]1.Внести в  Положение «О муниципальной службе в Перевозском сельском поселении» (далее – Положение), утвержденное решением Перевозской сельской  Думы от 31.10.2017 № 2/6  (в редакции от 13.03.2024), следующие изменения:
1.1.часть 3 статьи 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. В число типовых квалификационных требований к высшим должностям муниципальной службы по уровню профессионального образования входит наличие высшего образования, к главным и ведущим должностям муниципальной службы - наличие профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего, к старшим и младшим должностям муниципальной службы - среднего профессионального образования.»
1.2 в части 3 статьи 13 главы 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»
1.3.пункт 5 части 3 статьи 21 главы 4 Положения дополнить словами "и о квалификации".
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных актов и на сайте муниципального образования Перевозского сельского поселения.

Председатель Перевозской
сельской  Думы								Н.Н. Нелюбина

И.о. главы Перевозского
сельского поселения				                                 А.А. Пятницкий